cÂunnn
t"tuHtctplt oE nHÁpotts

rttotcaçÃo No---.- DE 14 DE MAIo D82025

Vereador Policial Federal Suender - PL

ReapresentaçãodetndicaçãoaoChefedoPoder
Executivo Aiunicipal para a construção de uma

Praça com academia ao ar livre na área

locatizadanoencontrodarua12comarua06no
SeÍor lndustriat Aeroporto, nesta urbe'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para a construção de uma Praça com academia ao ar livre na área

localizada no encontro da rua 12 com a rua 06 no Setor Industrial Aeroporto, nesta

urbe.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de lndicação ao Poder Executivo para que viabilize a construção de

uma Praça, com disponibilizaçáode espaços adequados que ofertem aos munícipes

maiores e melhores oportunidades de lazer e prática de exercícios físicos.

A construção de uma praça na localidade sugerida, além de urbanizar o local,

zelando pelo bem estar dos munícipes, oferecerá à população opções de recreação,

desca nso, entreten i mento, socialização, etc.

Desta formâ, a construção da praça, oferecerá aos moradores melhor

qualidade de vida, principalmente às crianças e idosos, que teriam um local mais

agradável e próximo às suas residências, além, é claro, de desfrutar da beleza que

uma praça pública oferece.

Câmara MuniciPal de Aná

SUEND

Vereador - P;-Palácio de
Q50,L

Santana, Av. Jamel Cecílio,
14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br